
天明寺～千年続くお寺を目指して～

寺子屋新聞 ６４号

令和７年お盆号
７月1日発行

夏の法要のご案内
•８月１０日（日） 

•第一座：午前11時～ 
•第二座：午後２時～ 

•８月１１日（月・祝） 
•第一座：午前11時～ 
•第二座：午後２時～ 

・参列時間は別紙にてお知らせい
たしますが、ご都合が悪い場合
は他の時間にご参加いただいて
も結構です。 

・法要に参加できない方は、お盆
の期間中にお塔婆を取りにお越
しください。 

・本年、新盆を迎えられるお宅で
当寺にて遺骨を永代供養、合祀
供養、樹木自然葬へ納骨されて
いる場合は、新盆供養法要に参
列していただいております。 

・ご自宅へのお参りをご希望の方
はお申し出ください。

お盆の供養について

・今年、新しいお盆をお迎えのお宅へお参りに伺います。
ご回向日は別紙にてご連絡いたしますが、ご都合の悪い
方はご連絡ください。 
・永代供養、合祀供養並びに遺骨を預けられている方は、
預堂、納骨堂、樹木自然葬墓等、各所にお参り下さい。 
・お盆のお塔婆は三尺（九十センチ）です。供養のしるし
として墓地や納骨堂、ご自宅の仏壇、お盆のお棚にお立
てください。 
・それぞれの事情でお塔婆を必要とされない場合は、
『廻向之契證（えこうのけいしょう）』に故人のお名
前を書いてお渡しいたしますので、お申し出ください。 

廻向之契證とは？
 

塔婆を立てない場
合など、お仏壇に安
置、又ははカバン等
に入れ、持参するこ
とでどこでも手を合
わせられる供養の証
です。
(事前申込制３千円)

お盆は、故人やご先祖様が自宅へ戻
るとされる期間で、通常8月中旬に行わ
れます（地域により7月）。この期間に、
故人の好物などを供え、ご先祖様をも
てなします。お盆の供養は、私たち自
身にも功徳となるとされています 。

施餓鬼は、飢えに苦しむ「餓鬼」
と呼ばれる御霊を供養する仏教行事
です 。お経の力で餓鬼の苦しみを和
らげ、食べ物を施すことで成仏に導
きます 。この供養は、私たちやご先
祖様、関係する全ての御霊の幸せに
も繋がると考えられています 。



令和７年 年回表

まんだらホール建設委員会だより

区分 行事等

令和６年

６月 まんだらホール建設委員会発足

同日 まんだらニュースレター創刊

１０月～ まんだら写経教室（試行）

令和７年

２月 地鎮式

６月末 基礎工事終了

下半期 竣工（予定）

令和８年 上旬 完成（予定） 【御寄付・奉賛 専用口座】

しののめ信用金庫 前橋西支店
普通0579232 テンミョウジ

お申込みＱＲコード

現在の寄付金状況
40,824,000円

【御寄付・奉賛のお願い】
天明寺は、神さまのお力添えを頂き、護摩祈祷・

聖天供養や、仏の御宝前の香華・燈明等の荘厳を欠
かさず、今日に至っております。
しかし、長年無住が続いたため設備が不十分であ

り、新築・改修工事を余儀なくされております。
仏道の教えを守るとともに、未来へ遺すため、引

き続き末永くお付合いを願い、皆さまには深く仏縁
を結んで頂けますよう、ご案内申上げます。合掌

0% 50% 100%

必要事業費 必要事業費

特典
あり

【24.0％達成】 事業費3億3千万円

※法要、お塔婆、廻向之契證のお申し込みは、お早めにお願い申し上げます。
（ご希望の日時をお知らせください）  


	スライド 1
	スライド 2

